

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Rimozione di serramenti interni ed esterni ...					Pag.1 di 2	A.1.03	N. Scheda 3	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	n°	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	E.02.57b		rimozione infissi interni senza recupero							-	
			porta in ferro (ex montacarichi)	m²	1,00	2,10	1	2,10	25,00	52,50	
			portoncini di ingresso in legno	m²	1,10	2,10	10	23,10	25,00	577,50	
			rimozione infissi interni con recupero								
2	R.02.57c		porte interne in legno	m²	1,00	2,10	13	27,30	35,00	955,50	
			solo sfilaggio porte e trasporto a deposito nell'ambito del cantiere	n°			49	49,00	5,00	245,00	
3	E.02.57b		rimozione infissi esterni senza recupero								
			tipo a	m²	3,40	1,36	1	4,62	25,00	115,50	
			tipo b	m²	3,64	1,36	19	94,06	25,00	2.351,50	
			tipo c	m²	4,21	1,36	2	11,45	25,00	286,25	
			tipo d	m²	3,36	1,36	6	27,42	25,00	685,50	
			tipo e	m²	1,88	2,21	2	8,31	25,00	207,75	
			tipo f	m²	3,46	1,36	6	28,23	25,00	705,75	
			tipo g	m²	3,56	1,36	1	4,84	25,00	121,00	
			tipo h	m²	0,68	1,36	13	12,02	25,00	300,50	
			tipo i	m²	1,86	1,36	14	35,41	25,00	885,25	
			tipo l	m²	1,28	2,20	1	2,82	25,00	70,50	
			tipo m	m²	1,27	2,34	2	5,94	25,00	148,50	
			sommano	m²				235,12			
4	E.02.59		rimozione avvolgibili in pvc								
			tipo a	m²	3,40	1,56	1	5,30	7,00	37,10	
			tipo b	m²	3,64	1,56	19	107,89	7,00	755,23	
			tipo c	m²	4,21	1,56	2	13,14	7,00	91,98	
			tipo d	m²	3,36	1,56	6	31,45	7,00	220,15	
			tipo e	m²	1,88	2,41	2	9,06	7,00	63,42	
			tipo f	m²	3,46	1,56	6	32,39	7,00	226,73	
			tipo g	m²	3,56	1,56	1	5,55	7,00	38,85	
			tipo h	m²	0,68	1,56	13	13,79	7,00	96,53	
			tipo i	m²	1,86	1,56	14	40,62	7,00	284,34	
			tipo l	m²	1,28	2,40	1	3,07	7,00	21,49	
			tipo m	m²	1,27	2,54	2	6,45	7,00	45,15	
			sommano	m²				268,71			
	E.01.27		Trasporto a discarica							-	
			Porta in ferro	mc	2,10	0,04		0,08	11,00	0,88	
			portoncini di ingresso in legno	mc	23,10	0,05		1,16	11,00	12,76	
			Infissi alluminio (235,12 mq - 157,97)	mc	77,16	0,050		3,86	11,00	42,46	
			infissi vetro (157,97 mq)	mc	157,97	0,005		0,79	11,00	8,69	
			tapparelle avvolgibili	mc	268,71	0,02		5,37	11,00	59,07	
			Smaltimento materiale da demolizione (ferro e alluminio gratuito)								
	E.01.30m		portoncini di ingresso in legno	q.li	1,16	8,00		9,28	9,20	85,38	
	E.01.30e		vetro	q.li	157,97	0,125		19,75	4,00	79,00	
	E.01.30g		tapparelle avvolgibili in pvc	q.li	268,71	0,04		10,75	30,00	322,50	
TOTALE										10.200,21	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Rimozione di cassonetti in legno copertura ventilconvettori					Pag. 1 di 1	A.01.04	N. Scheda 4	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	b	h1	h2	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1				1	m ²	3,18	0,30	0,94	3,94	7,50	29,55
				2	m ²	3,63	0,30	0,94	4,50	7,50	33,75
				3	m ²	4,02	0,30	0,94	4,98	7,50	37,35
				4	m ²	4,00	0,30	0,94	4,96	7,50	37,20
				5	m ²	4,04	0,30	0,94	5,01	7,50	37,58
				6	m ²	4,01	0,30	0,94	4,97	7,50	37,28
				7	m ²	4,00	0,30	0,94	4,96	7,50	37,20
				8	m ²	3,98	0,30	0,94	4,94	7,50	37,05
				9	m ²	4,02	0,30	0,94	4,98	7,50	37,35
				10	m ²	4,35	0,30	0,94	5,39	7,50	40,43
				11	m ²	3,90	0,30	0,94	4,84	7,50	36,30
				12	m ²	4,02	0,30	0,94	4,98	7,50	37,35
				13	m ²	3,90	0,30	0,94	4,84	7,50	36,30
				14	m ²	7,13	0,30	0,94	8,84	7,50	66,30
				15	m ²	3,80	0,30	0,94	4,71	7,50	35,33
				16	m ²	3,62	0,30	0,94	4,49	7,50	33,68
				17	m ²	3,99	0,30	0,94	4,95	7,50	37,13
				18	m ²	3,82	0,30	0,94	4,74	7,50	35,55
				19	m ²	3,82	0,30	0,94	4,74	7,50	35,55
				20	m ²	3,81	0,30	0,94	4,72	7,50	35,40
				21	m ²	3,80	0,30	0,94	4,71	7,50	35,33
				22	m ²	3,78	0,30	0,94	4,69	7,50	35,18
				23	m ²	7,13	0,30	0,94	8,84	7,50	66,30
				24	m ²	3,90	0,30	0,94	4,84	7,50	36,30
				25	m ²	4,12	0,30	0,94	5,11	7,50	38,33
				26	m ²	3,80	0,30	0,94	4,71	7,50	35,33
				27	m ²	4,35	0,30	0,94	5,39	7,50	40,43
				28	m ²	4,02	0,30	0,94	4,98	7,50	37,35
				29	m ²	3,98	0,30	0,94	4,94	7,50	37,05
				30	m ²	3,70	0,30	0,94	4,59	7,50	34,43
				31	m ²	4,04	0,30	0,94	5,01	7,50	37,58
				32	m ²	4,00	0,30	0,94	4,96	7,50	37,20
				33	m ²	4,02	0,30	0,94	4,98	7,50	37,35
				34	m ²	3,83	0,30	0,94	4,75	7,50	35,63
				35	m ²	2,95	0,30	0,94	3,66	7,50	27,45
				36	m ²	3,70	0,30	0,94	4,59	7,50	34,43
				37	m ²	3,33	0,30	0,94	4,13	7,50	30,98
				38	m ²	3,52	0,30	0,94	4,36	7,50	32,70
				sommano	m ²				176,64		
											-
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc	176,64	0,02			3,53	11,00	38,83
	E.01.30m		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	176,64	0,02	6,00		21,20	9,20	195,04
TOTALE										1.656,85	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...					Pag. 1 di 2	A.1.05	N. Scheda 5	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	E.02.34a	bagni	rimozione di pavimento senza recupero	m ²				3,99	12,00	47,88	
		bagni		m ²				4,25	12,00	51,00	
		bagni		m ²				5,44	12,00	65,28	
		bagni		m ²				2,90	12,00	34,80	
		bagni		m ²				5,35	12,00	64,20	
		corridoio		m ²				4,09	12,00	49,08	
		bagni		m ²				5,74	12,00	68,88	
		bagni		m ²				2,79	12,00	33,48	
		bagni		m ²				2,94	12,00	35,28	
		bagni		m ²				2,85	12,00	34,20	
		bagni		m ²				2,92	12,00	35,04	
		bagni		m ²				5,64	12,00	67,68	
			sommano	m ²				48,90			
	E.02.44a	bagni	rimozione di rivestimento in piastrelle senza recupero bagni	m ²	1,00	2,12	2,40	5,09	11,00	55,99	
		bagni		m ²	1,00	1,30	2,40	3,12	11,00	34,32	
		bagni		m ²	1,00	3,13	2,40	7,51	11,00	82,61	
		bagni		m ²	1,00	3,06	2,40	7,34	11,00	80,74	
		bagni		m ²	1,00	1,30	2,40	3,12	11,00	34,32	
				m ²	1,00	0,60	2,40	1,44	11,00	15,84	
		bagni	a detrarre porte e finestre (2,10+1,36x0,68)	m ²	- 1,00	1,00	3,02	-3,02	11,00	-33,22	
		bagni		m ²	1,00	0,64	2,40	1,54	11,00	16,94	
		bagni		m ²	1,00	2,03	2,40	4,87	11,00	53,57	
		bagni		m ²	1,00	3,26	2,40	7,82	11,00	86,02	
		bagni		m ²	1,00	1,15	2,40	2,76	11,00	30,36	
		bagni		m ²	1,00	0,35	2,40	0,84	11,00	9,24	
		bagni	a detrarre porte e finestre (1,36x0,68x3)	m ²	- 1,00	1,00	2,77	-2,77	11,00	-30,47	
		bagni		m ²	1,00	10,05	2,40	24,12	11,00	265,32	
		bagni		m ²	1,00	7,11	2,40	17,06	11,00	187,66	
		bagni		m ²	1,00	7,11	2,40	17,06	11,00	187,66	
		bagni	a detrarre porte e finestre (2,10x5+1,36x0,68x2)	m ²	- 1,00	1,00	12,35	-12,35	11,00	-135,85	
		bagni		m ²	1,00	7,19	2,40	17,26	11,00	189,86	
		bagni		m ²	1,00	7,21	2,40	17,30	11,00	190,30	
		bagni		m ²	1,00	9,98	2,40	23,95	11,00	263,45	
		bagni	a detrarre porte e finestre (2,10x5+1,36x0,68x2)	m ²	- 1,00	1,00	12,35	-12,35	11,00	-135,85	
			sommano					131,71			
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc	48,90		0,04	1,96	11,00	21,56	
				mc	131,71		0,03	3,95	11,00	43,45	
	E.01.30b		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	180,61	1,00	0,20	36,12	2,80	101,14	
			massetto pavimento	q.li	48,90	0,03	0,21	0,31	2,80	0,87	
			malta rivestimento	q.li	131,71	0,02	0,18	0,47	2,80	1,32	
TOTALE										2.203,95	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Esecuzione di intonaco civile ...					Pag.1 di 1	A.2.02	N. Scheda 9	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro	
1	E.16.16a	corridoio		m²	1	3,35	2,95	9,88	12,60	124,49	
		archivio		m²	1	0,36	2,95	1,06	12,60	13,36	
		archivio		m²	1	3,97	2,95	11,71	12,60	147,55	
		bagni		m²	1	2,84	0,55	1,56	12,60	19,66	
		bagni		m²	1	2,29	0,55	1,26	12,60	15,88	
		bagni		m²	2	1,73	0,55	1,90	12,60	23,94	
		bagni		m²	1	1,57	0,55	0,86	12,60	10,84	
		bagni		m²	1	0,30	0,55	0,17	12,60	2,14	
		bagni		m²	1	1,10	0,55	0,61	12,60	7,69	
		bagni		m²	2	1,22	0,55	1,34	12,60	16,88	
		bagni		m²	2	1,14	0,55	1,25	12,60	15,75	
		bagni		m²	1	1,56	0,55	0,86	12,60	10,84	
		ex bagno		m²	2	1,30	2,95	7,67	12,60	96,64	
		mur. sotto finestra		m²	1	1,00	61,25	61,25	12,60	771,75	
			quantità scheda 2 spicconatura parziale di intonaco + intonaco pareti demolite								
			soffitto in corrispondenza pareti demolite (10 cm per lato)	m²	1	23,52	0,30	7,06	12,60	88,96	
			pareti interne	m²	4	2,95	0,30	3,54	12,60	44,60	
			pareti interne (solo un lato)	m²	5	2,95	0,20	2,95	12,60	37,17	
			indagine sullo stato degli intonaci esistenti	m²	1	10,00	1,00	10,00	12,60	126,00	
			quantità dalla scheda n.5 rimozione rivestimento in piastrelle (ex bagno)	m²	1	2,12	2,40	5,09	12,60	64,13	
				m²	1	1,30	2,40	3,12	12,60	39,31	
				m²	1	3,13	2,40	7,51	12,60	94,63	
				m²	1	3,06	2,40	7,34	12,60	92,48	
				m²	1	1,30	2,40	3,12	12,60	39,31	
				m²	1	0,60	2,40	1,44	12,60	18,14	
			a detrarre porta + finestra	m²	-1	1,00	3,02	-3,02	12,60	-38,05	
			sommano	m²				149,53			
2	E.16.01		Sbruffatura con malta di sabbia e cemento	m²				149,53	5,00	747,65	
	E.16.09		intonaco rustico per sottofondo piastrelle	m²	1	2,84	2,40	6,82	10,30	70,25	
				m²	1	2,29	2,40	5,50	10,30	56,65	
				m²	2	1,73	2,40	8,30	10,30	85,49	
				m²	1	1,57	2,40	3,77	10,30	38,83	
				m²	1	0,30	2,40	0,72	10,30	7,42	
				m²	1	1,10	2,40	2,64	10,30	27,19	
				m²	2	1,22	2,40	5,86	10,30	60,36	
				m²	2	1,14	2,40	5,47	10,30	56,34	
				m²	1	1,56	2,40	3,74	10,30	38,52	
				m²	1	1,15	2,40	2,76	10,30	28,43	
				m²	1	2,59	2,40	6,22	10,30	64,07	
				m²	1	1,65	2,40	3,96	10,30	40,79	
			a detrarre finestre (1,36x0,68x3)	m²	- 1,00	1,00	2,77	-2,77	10,30	-28,53	
			quantità dalla scheda n.5 rimozione rivestimento in piastrelle (bagni da rifare)								
			(24,12+17,06+17,06-12,35+17,26+17,30+23,95-12,35)	m²				92,05	10,30	948,12	
TOTALE										4.125,67	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			F.p.o. di pannelli in calcio silicato per riqualificazione divisorii in mattoni forati					Pag. 1	A.2.03	N. Scheda
								di 1		10
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	B55075a DEI			m ²	3,97		2,95	11,71	31,57	369,68
				m ²	1,35		2,95	3,98	31,57	125,65
				m ²	0,81		2,95	2,39	31,57	75,45
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
SOMMANO								6,37		201,10

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Esecuzione di massetto				Pag. 1	A.2.04	N. Scheda	
							di 1		11	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E 08.06		riprese pavimento	mq	8,96			8,96	11,50	103,04
			riprese pavimento	mq	4,73			4,73	11,50	54,40
			bagni	mq	15,87			15,87	11,50	182,51
				mq	11,46			11,46	11,50	131,79
				mq	11,41			11,41	11,50	131,22
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
TOTALE										602,96

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura					Pag. 1 di 2	A.3.02	N. Scheda 14
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1			Pavimento gruppo servizi igienici n.1	m ²	1	1,00	15,87	15,87	40,50	642,74
			Pavimento gruppo servizi igienici n.2	m ²	1	1,00	11,46	11,46	40,50	464,13
			Pavimento gruppo servizi igienici n.3	m ²	1	1,00	11,41	11,41	40,50	462,11
			Rivestimento gruppo servizi igienici n.1	m ²	1	24,83	2,40	59,59	56,00	3.337,04
			a detrarre porta	m ²	-5	1,00	2,10	-10,50	56,00	-588,00
			a detrarre finestre	m ²	-3	0,68	1,36	-2,77	56,00	-155,12
2			Rivestimento gruppo servizi igienici n.1	m ²	1	11,46	2,40	27,50	56,00	1.540,00
			a detrarre porta	m ²	-5	1,00	2,10	-10,50	56,00	-588,00
			a detrarre finestre	m ²	-2	0,68	1,36	-1,85	56,00	-103,60
			Rivestimento gruppo servizi igienici n.1	m ²	1	11,41	2,40	27,38	56,00	1.533,28
			a detrarre porta	m ²	-5	1,00	2,10	-10,50	56,00	-588,00
			a detrarre finestre	m ²	-2	0,68	1,36	-1,85	56,00	-103,60
3			Rivestimento locale servizi	m ²	1	1,00	2,00	2,00	56,00	112,00
TOTALE										5.964,98

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			stuccatura, raffinatura e lucidatura pavimento					Pag. 1 di 1	A.3.03	N. Scheda 13
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
2	E.12.31c		vedi grafici	m²	1157,26			1157,26	12,00	13.887,12
										-
TOTALE										13.887,12

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Rigenerazione controtelai						Pag. 1	A.4.01	N. Scheda
									di 1		15
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1			(a+2xb)xn	ml	1	3,40	1,36	6,12	1,65	10,10	
				ml	19	3,64	1,36	120,84	1,65	199,39	
				ml	2	4,21	1,36	13,86	1,65	22,87	
				ml	6	3,36	1,36	36,48	1,65	60,19	
				ml	2	1,88	2,21	12,60	1,65	20,79	
				ml	6	3,46	1,36	37,08	1,65	61,18	
				ml	1	3,56	1,36	6,28	1,65	10,36	
				ml	13	0,68	1,36	44,20	1,65	72,93	
				ml	14	1,86	1,36	64,12	1,65	105,80	
				ml	1	1,28	2,20	5,68	1,65	9,37	
				ml	2	1,27	2,34	11,90	1,65	19,64	
								359,16			
TUALE										592,62	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Coibentazione interna dei cassonetti.....					Pag. 1	A.4.03	N. Scheda
								di 1		17
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1			ax(0,24x2+0,4)xn	m²	1	3,40	1,36	2,99	21,04	62,91
				m²	19	3,64	1,36	60,86	21,04	1.280,49
				m²	2	4,21	1,36	7,41	21,04	155,91
				m²	6	3,36	1,36	17,74	21,04	373,25
				m²	2	1,88	2,21	3,31	21,04	69,64
				m²	6,00	3,46	1,36	18,27	21,04	384,40
				m²	1,00	3,56	1,36	3,13	21,04	65,86
				m²	13,00	0,68	1,36	7,78	21,04	163,69
				m²	14,00	1,86	1,36	22,92	21,04	482,24
				m²	1,00	1,28	2,20	1,13	21,04	23,78
				m²	2,00	1,27	2,34	2,24	21,04	47,13
								147,78		
			TOTALE							3.109,30

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Persiane avvolgibili in pvc					Pag. 1	A.4.05	N. Scheda	
								di 1		19	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	E.17.11d		ax(b+0,20)xn	m ²	1	3,40	1,36	5,30	44,00	233,20	
				m ²	19	3,64	1,36	107,89	44,00	4.747,16	
				m ²	2	4,21	1,36	13,14	44,00	578,16	
				m ²	6	3,36	1,36	31,45	44,00	1.383,80	
				m ²	2	1,88	2,21	9,06	44,00	398,64	
				m ²	6	3,46	1,36	32,39	44,00	1.425,16	
				m ²	1	3,56	1,36	5,55	44,00	244,20	
				m ²	13	0,68	1,36	13,79	44,00	606,76	
				m ²	14	1,86	1,36	40,62	44,00	1.787,28	
				m ²	1	1,28	2,20	3,07	44,00	135,08	
				m ²	2	1,27	2,34	6,45	44,00	283,80	
					67,00			268,71			
			TOTALE								11.823,24

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			f.p.o. di portoncini di ingresso blindati				Pag. 1 di 1		A.4.07		N. Scheda 21
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
	DEI C25041a		fornitura e posa in opera di portoncini di ingresso blindati	n°	10			10,00	1.309,55	13.095,50	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
										-	
			TOTALE							13.095,50	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico											
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari											
COMPUTO METRICO											
VOCE DI ELENCO			Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici					Pag. 1 di 1	A.5.01	N. Scheda 22	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
			vecchie pareti								
1	10.02.01.05		superficie incluse finestre, porte esterne, porte interne e pareti attrezzate	mq	1,00	1.060,74	2,95	3.129,18	1,50	4.693,77	
	ariap		delle porte interne	mq							
			a detrarre finestre da scheda A.4.02	mq	-1,00	235,13	1,00	-235,13	1,50	-352,70	
			a detrarre cassonetti avvolgibili	mq	-1,00	58,79	1,00	-58,79	1,50	-88,19	
			a detrarre portoncini ingresso	mq	-10,00	1,10	2,10	-23,10	1,50	-34,65	
			a detrarre porte bagni	mq	-5,00	1,00	2,10	-10,50	1,50	-15,75	
			a detrarre porte stanze	mq	-84,00	1,00	2,10	-176,40	1,50	-264,60	
			a detrarre porte rei	mq	-16,00	1,00	2,10	-33,60	1,50	-50,40	
			a detrarre porzione corridoio al di sopra del controsoffitto	mq	-1,00	318,30	0,48	-152,78	1,50	-229,17	
			a detrarre nuove pareti	mq	-2	1,30	2,95	-7,67	1,50	-11,51	
			a detrarre nuove pareti	mq	-1	3,97	2,95	-11,71	1,50	-17,57	
			pareti bagni al di sopra delle piastrelle (escluse nuove pareti)	mq	1	2,59	0,55	1,42	1,50	2,13	
				mq	1	1,65	0,55	0,91	1,50	1,37	
				mq	1	2,57	0,55	1,41	1,50	2,12	
				mq	1	1,61	0,55	0,89	1,50	1,34	
				mq	1	1,18	0,55	0,65	1,50	0,98	
				mq	1	9,60	0,55	5,28	1,50	7,92	
				mq	1	6,96	0,55	3,83	1,50	5,75	
				mq	1	6,96	0,55	3,83	1,50	5,75	
				mq	1	7,34	0,55	4,04	1,50	6,06	
				mq	1	6,38	0,55	3,51	1,50	5,27	
				mq	1	7,04	0,55	3,87	1,50	5,81	
				mq	1	7,06	0,55	3,88	1,50	5,82	
				mq	1	9,46	0,55	5,20	1,50	7,80	
				mq	1	9,59	0,55	5,27	1,50	7,91	
				mq	1	9,77	0,55	5,37	1,50	8,06	
				mq	1	10,05	0,55	5,53	1,50	8,30	
						99,81					
TOTALE										3.711,62	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari
COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Tinteggiatura a tempera su soffitti vani interni, incl. fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...					Pag. 1 di 1	A.5.02	N. Scheda 23	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	sup	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	10,02,01,03		uffici, bagni	mq	1	1,00	952,80	952,80	6,91	6.583,85	
	10,02,01,12		velette controsoffitti	mq	1	1,00	264,93	264,93	6,91	1.830,67	
	10,02,01,16		a detrarre pannelli 60x60	mq	-1	1,00	154,80	-154,80	6,91	-1.069,67	
	ariap		alzata veletta controsoffitti	mq	1	0,10	284,40	28,44	6,91	196,52	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,61	0,55	5,29	6,91	36,55	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,69	0,55	5,33	6,91	36,83	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	8,54	0,55	4,70	6,91	32,48	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,60	0,55	5,28	6,91	36,48	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	6,96	0,55	3,83	6,91	26,47	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	6,96	0,55	3,83	6,91	26,47	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	7,34	0,55	4,04	6,91	27,92	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	6,38	0,55	3,51	6,91	24,25	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	7,04	0,55	3,87	6,91	26,74	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	7,06	0,55	3,88	6,91	26,81	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,46	0,55	5,20	6,91	35,93	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,59	0,55	5,27	6,91	36,42	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	9,77	0,55	5,37	6,91	37,11	
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	1	10,05	0,55	5,53	6,91	38,21	
								1.156,30			
TOTALE										7.990,04	

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Veelette in pannelli di cartongesso tipo liscio						Pag. 1	A.6.02	N. Scheda
								di 1		26
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	l	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		antibagni	con un solo risvolto da 10 cm	m	1,00		2,84	2,84	41,00	116,44
		antibagni			1,00		1,57	1,57	41,00	64,37
		antibagni			1,00		1,73	1,73	41,00	70,93
		antibagni			1,00		0,60	0,60	41,00	24,60
		antibagni			1,00		1,80	1,80	41,00	73,80
		antibagni			2,00		2,87	5,74	41,00	235,34
		antibagni			2,00		1,20	2,40	41,00	98,40
		antibagni			2,00		2,80	5,60	41,00	229,60
		antibagni			2,00		1,20	2,40	41,00	98,40
		antibagni			1,00		3,02	3,02	41,00	123,82
		antibagni			1,00		1,91	1,91	41,00	78,31
		antibagni			1,00		1,70	1,70	41,00	69,70
		antibagni			1,00		0,60	0,60	41,00	24,60
		antibagni			1,00		1,80	1,80	41,00	73,80
TOTALE										1.382,11

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

risanamento conservativo con ripristino e rinnovo elementi costitutivi uffici in via Cirillo 106 a Bari

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Rifacimento n° 2 gruppi bagni (ciascuno composto da 2 bagni + 1 antibagno) ...						Pag. 1 di 1	B.1.02	N. Scheda 28	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	I 01.02a		impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	73,35	146,70	
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	73,35	220,05	
	I 01.03a		impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	60,20	120,40	
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	60,20	180,60	
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Ala sospesa"	n°	2			2,00	420,00	840,00	
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00	
			f.p.o. lavabi cm 70 x 53, tipo "Ideal Standard" serie "Ala " con semicolonna	n°	2			2,00	225,00	450,00	
			f.p.o. lavabo da semincasso	n°	1			1,00	275,00	275,00	
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00	
			f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	155,00	465,00	
			serie accessori								
				specchi con cornice in legno	n°	2			2,00	60,00	120,00
				portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20
				scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00
				asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00
				distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00
				specchio a tutta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00
				scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00
		2			Idem per gruppo secondo bagno per disabili						
			impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	73,35	146,70	
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	73,35	220,05	
			impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	60,20	120,40	
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	60,20	180,60	
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Ala sospesa"	n°	2			2,00	420,00	840,00	
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00	
			f.p.o. lavabi cm 70 x 53, tipo "Ideal Standard" serie "Ala " con semicolonna	n°	2			2,00	225,00	450,00	
			f.p.o. lavabo da semincasso	n°	1			1,00	275,00	275,00	
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00	
			f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	155,00	465,00	
			serie accessori								
			specchi con cornice in legno	n°	2			2,00	60,00	120,00	
			portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20	
			scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00	
			asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00	
			distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00	
			specchio a tutta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00	
			scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00	
TOTALE										8.357,90	

sommatoria voci di spesa

SCHEDA	DESCRIZIONE		categoria	importo totale
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...		OG1	1.597,21
2	Spicconatura parziale d'intonaco		OG1	242,53
3	Rimozione di serramenti interni ed esterni ...		OG1	10.200,21
4	Rimozione di cassonetti in legno copertura ventilconvettori		OG1	1.656,85
5	Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...		OG1	2.203,95
6	Rimozione di controffitti in fibra minerale (pannelli 60x60)		OG1	1.615,91
7	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario (app. sanitari) ...		OG1	1.154,78
8	Murature e tramezzature in mattoni forati da 15 / 20 cm. ...		OG1	4.263,63
9	Esecuzione di intonaco civile ...		OG1	4.125,67
10	F.p.o. di pannelli in calcio silicato per riqualificazione divisorii in mattoni forati		OG1	201,10
11	Esecuzione di massetto		OG1	602,96
12	Riprese di pavimento e rivestimento con marmette e piastrelle in tutto simili a quelle esistenti ...		OG1	478,17
13	Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura		OG1	5.964,98
14	stuccatura, raffinatura e lucidatura pavimento		OG1	13.887,12
15	Rigenerazione controtelai		OG1	592,62
16	Infissi in lega di alluminio		OS6	90.526,21
17	Coibentazione interna dei cassonetti.....		OG1	3.109,30
18	Pannelli di chiusura cassonetti.....		OG1	1.998,86
19	Persiane avvolgibili in pvc		OS6	11.823,24
20	Posa in opera di porte interne in legno		OS6	1.394,66
21	f.p.o. di portoncini di ingresso blindati		OS6	13.095,50
22	Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici		OG1	3.711,62
23	Tinteggiatura a tempera su soffitti vani interni, incl. fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...		OG1	7.990,04
24	Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...		OG1	18.233,41
25	Fornitura e posa in opera di controsoffitto 60x60 in acciaio preverniciato spessore 0,4 mm ...		OG1	5.450,50
26	Velette in pannelli di cartongesso tipo liscio		OG1	1.382,11
27	Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...		OG1	4.778,95
28	Rifacimento n° 2 gruppi bagni (ciascuno composto da 2 bagni + 1 antibagno) ...		OG1	8.357,90
29	Pilozzo in porcellana vetrificata		OG1	434,85
	TOTALI			221.074,84